Investigada no puso a disposición de esta Entidad que ejerce vigilancia, 

inspección y control, la información requerida. 

De conformidad con lo previsto en el artículo 313 de la Ley 2294 de 2023, el 

valor de la multa a título de sanción que se impone en este cargo será de 
QUINIENTOS TREINTA Y SIETE (537 UVBs) Unidades de Valor Básico que, 

a su turno, equivalen a la suma de SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y 
OCHO MIL TRECIENTOS PESOS M/CTE ($6.198.300) que a su vez equivalen 

a 6,82 salarios mínimos mensuales legales vigentes al año 2021 5 

Lo anterior al encontrar que la conducta enunciada genera un impacto social

[...]

considerado y la misma fecha del año inmediatamente anterior a este.   

El Ministerio de Hacienda y Crédito Público publicará mediante Resolución antes del primero (1) de enero de 
cada año, el valor de la Unidad de Valor Básico -UVB- aplicable para el año siguiente. 

El valor de la UVB para el año 2025 será de once mil quinientos cincuenta y dos pesos ($11.552.00). 

impulsar la presente actuación mediante derechos de petición, (salvo la 

petición  de documentos) sino que tanto el investigado como la administración 
deben ceñirse a los términos y oportunidades procesales que allí se establecen. 

Lo anterior, teniendo en cuenta que los asuntos que se tratan en esta Dirección

[...]

la conducta descrita en el literal c) del artículo 46 de la Ley 336 de 1996 por no 

realizar el reporte de los estados financieros correspondientes a la vigencia 
2021, con MULTA de SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL 
TRECIENTOS PESOS M/CTE ($6.198.300) equivalentes a QUINIENTOS 

TREINTA Y SIETE (537 UVBs) que a su vez equivalen a 6,82 salarios 
mínimos mensuales legales vigentes al año 2021, por las razones expuestas 

en la parte motiva del presente acto administrativo. 

PARÁGRAFO PRIMERO: Para efectos del pago de la multa el sancionado 
deberá dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha en que quede